
COMUNE DI AGNA
PROVINCIA DI PADOVA

 DETERMINAZIONE N. 66 in data 20-06-2022
(N. 3 della 4̂ AREA URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE E TRIBUTI)

Oggetto:AFFIDAMENTO ALLA DITTA BOXXAPPS DI MARCON (VE) DI SERVIZI
INFORMATICIL'INFRASTRUTTURA COMUNALE (X CLOUD, SERVER,
STORAGE, LOG, CDS, GDPR, DPIA, PDSCIE, RTD) ANNO 2022-2023-2024.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELLA 4̂ AREA
(AREA URBANISTICA, EDILIZIA, AMBIENTE E TRIBUTI)

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 209 del 16-12-20202 ad oggetto “AFFIDAMENTO ALLA DITTA
BOXXAPPS DI MESTRE (VE) DI SERVIZI INFORMATICI L'INFRASTRUTTURA COMUNALE (GDPR-STORAGE-
LOG-CRSB-DPIA-Misure Minime AGID -Piano Sicurezza CIE) ANNO 2021. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA” con la
quale si è affidato il sevizio di fornitura a noleggio del server per l'intera infrastruttura informatica comunale (denominato X-
Server) e dei servizi di storage/backup locale (denominato X-Storage) e tracciatura e report degli accessi (denominato X-Log)
successivamente integrati con i servizi relativi alla redazione DPIA e adeguamento Misure Minime AGID;

RITENUTO necessario provvedere per il 2022, 2023 e 2024 ai servizi di noleggio del server e dei servizi di storage/backup
locale, tracciatura e report degli accessi integrati con i servizi relativi alla redazione DPIA e adeguamento Misure Minime
AGID ed in aggiunta il Piano di sicurezza della Carta d'identità elettronica in analogia a quanto affidato per i precedenti anni
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

RICHIAMATO l'art. 36 del sopraddetto D. Lgs. 50/2016 relativo ai contratti sotto soglia e nello specifico il comma 2, lett. a)
che prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, la modalità dell'affidamento diretto, adeguatamente
motivato;

RITENUTO, per la procedura in oggetto, di avvalersi dell’affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36, comma 2 lett. a), del D.
Lgs 50/2016 e s.m.i., mediante lo strumento della Richiesta di Offerta (RDO) denominata “3058158 - Servizi Boxapps 2022-
23-24” da espletare mediante gli strumenti telematici di acquisto per la Pubblica Amministrazione (MEPA);

RITENUTO, previa indagine di mercato informale effettuata mediante consultazione della piattaforma MePA di  Consip, per
l’acquisto del servizio in questione è presente il CPV - Categorie di Abilitazione del Fornitore 72500000-0 Servizi informatici
Licenze software-Mepa la ditta Boxxapps che ha fornito la proposta pervenuta al protocollo comunale in data 15.06.2022 Prot.
(A) n.4736 che a parità di prestazioni  garantisce il miglior prezzo e rilevata in oltre l'ottimale precedente prestazione
contrattuale, di procedere attraverso affidamento diretto alla ditta BOXXAPPS SRL di Marcon (VE) in quanto ritenuto idoneo
a soddisfare le specifiche esigenze del Comune di Agna per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi esistenti per un costo anno 2022 di € 13.304,01 (€ 10.905,00 + € 2.399,10 IVA 22%), anno 2023 di € 14.524,10 (€
11.905,00 + € 2.619,10 IVA 22%), anno 2024 di € 14.524,10 (€ 11.905,00 + € 2.619,10 IVA 22%) per complessivi €
42.352,30 (€ 34.715,00 + € 7.637,30 IVA 22%);

VISTO in proposito la presenza in MEPA della ditta BOXXAPPS SRL di Marcon (VE) in Viale Stazione 2 (P.IVA. E C.F.
04155080270) in base al quale la per spesa per i servizi richiesti ammonta a € 34.715,00 IVA 22% esclusa per i seguenti
servizi:

X-CLOUD SERVICE FOR HALLEY
X- SERVER (in comodato d’uso)
X-STORAGE
X-LOG tracciatura a norma degli accessi, Control room ;
X- CDS Misure Minime Agid percorso di attuazione 45 MMS AgId
X-GDPR
X- Dpia voulnerabily assesment
X- PDS CIE piano di sicurezza della carta Identità Elettronica
X-RTD

RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, si precisa che la presente fornitura ha le seguenti caratteristiche:
il fine da perseguire è provvedere a una corretta e funzionale gestione del server del sistema informativo comunale1.



per il Comune di Agna;
l’oggetto del contratto ha per oggetto l'affidamento del servizio di noleggio server e servizi storage e log per il 2022-2.
2023-2024;
la scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2  D. Lgs. 50/2016;3.
la forma del contratto è quella della scrittura privata e si perfezionerà mediante sottoscrizione con firma digitale;4.

RITENUTO, conseguentemente, di procedere all'affidamento del servizio oggetto della presente determinazione alla ditta
BOXXAPPS SRL avente sede a Marcon (VE) in Viale Stazione 2 (P.IVA. E C.F. 04155080270), per un costo anno 2022 di €
13.304,01 (€ 10.905,00 + € 2.399,10 IVA 22%), anno 2023 di € 14.524,10 (€ 11.905,00 + € 2.619,10 IVA 22%), anno 2024 di
€ 14.524,10 (€ 11.905,00 + € 2.619,10 IVA 22%) per complessivi € 42.352,30 (€ 34.715,00 + € 7.637,30 IVA 22%) tramite
RDO in MEPA;

DATO ATTO che ai sensi della Legge N. 136/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato attribuito il codice
identificativo gara (CIG) Z9636CF12E;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 163 e 183;

ATTESO che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione in calce,
del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, cui resta subordinato ai fini della sua
esecutività;

D E T E R M I N A

DI affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) e l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n.1.
50/2016 per le motivazioni esposte in premessa, a favore della ditta BOXXAPPS SRL avente sede a Marcon (VE) in
Viale Stazione 2 (P.IVA. E C.F. 04155080270) il servizio come sopra descritto di noleggio server e servizi storage e
log per il 2022-2023-2024 per l'intera infrastruttura informatica comunale (denominato (X CLOUD, SERVER,
STORAGE, LOG, CDS, GDPR, DPIA, PDSCIE, RTD) per il 2022, 2023 e 2024 in continuità con quanto in essere;

DI impegnare la somma complessiva di € 34.715,00 (IVA 22% inclusa) come segue:2.
€ 13.304,01 (€ 10.905,00 + € 2.399,10 IVA 22%) a carico del Cap. 01.08-1.03.02.19.001 1053/1 voce “sistemi informativi e
multifunzione – servizi generali – prestazione di servizi” B.P. 2022/2024 esercizio 2022;
€ 14.524,10 (€ 11.905,00 + € 2.619,10 IVA 22%) a carico del Cap. 01.08-1.03.02.19.001 1053/1 voce “sistemi informativi e
multifunzione – servizi generali – prestazione di servizi” B.P. 2022/2024 esercizio 2023;
€ 14.524,10 (€ 11.905,00 + € 2.619,10 IVA 22%) a carico del Cap. 01.08-1.03.02.19.001 1053/1 voce “sistemi informativi e
multifunzione – servizi generali – prestazione di servizi” B.P. 2022/2024 esercizio 2024;

DI dare atto che la spesa verrà liquidata previa presentazione di regolare fattura da parte della ditta aggiudicataria,3.
vistata dal Responsabile di Servizio nei termini e modalità di cui al vigente regolamento di contabilità;

DI trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per il seguito di competenza;4.

DI disporre  che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell’art.5.
32,comma 1, della Legge 18/06/2009, n.69;

DI assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune, sezione6.
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” – sottosezione “provvedimenti / provvedimenti dirigenti”,
conformemente a quanto previsto dall’art 23 del D LGS 33/2013, contestualmente alla pubblicazione dello stesso
all'Albo Pretorio.

 IL RESPONSABILE DELLA 4̂ AREA
 Tasinato Andrea

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA (artt. 147 bis e 183, co. 7, D. Lgs. 18/08/2000, N. 267)  sottoscritto anche con firma elettronica

Sulla presente determinazione si appone il visto  di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria.
Cap.       1053 - Impegno nr.    93 - C

Lì, 20-06-2022                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                D'Aurizio Giuseppe

4̂ AREA - URBANISTICA, EDILIZIA, AMB., TRIB. n. 66 del 20-06-2022 COMUNE DI AGNA


